Demikian pula manusia, tatkala diliputi rasa

ketundukan kepada Allah SWT., lalu turun taufik dari Allah

SWT., ia akan meresponnya dengan sifat-sifat terpuji.
37

e) Menurut Ibnu Hazm, pangkal akhlak terpuji ada empat,

yaitu adil, paham, keberanian, dan kedermawanan.
38

f) Menurut Abu Dawud As-Sijistani (w. 275 / 889), akhlak

terpuji adalah perbuatan-perbuatan yang harus dihindari.
39

2) Macam-macam Akhlak Terpuji

Dalam menentukan macam-macam akhlak terpuji, para

pakar muslim umumnya merujuk pada ketentuan Al-Qur‟an

35 Al-Quzwaini, Mukhtashar Syu’b Al-Iman, 116-117
36 Muhammad Safirayni, Ghida Al-Albab, Jilid I, Beirut: Dar Al-Qalam Ath-Thiba‟ah, 2006, 353-